
Název organiza ní normy
(Sm rnice . Sm-E005, 6. vydání ze dne 1. 9. 2017)

íloha . 2 Sm-E005-2

Není-li tento výtisk na první stran  opat en originálními podpisy, je NE ÍZENOU KOPIÍ.
strana 1/1

Stanovení zp sobu výpo tu dopl kových (režijních) náklad  u projekt  výzkumu,
experimentálního vývoje a inovací

Dopl kové (režijní) náklady jsou náklady vzniklé v p ímé asové a v cné souvislosti p i
ešení projekt  (náklady na energii, spoje, úklid, infrastrukturu, administrativu aj.), které nejsou

nárokovány v ostatních uznaných nákladech projekt .

Zp sob výpo tu dopl kových (režijních) náklad  je stanoven jako procentuální podíl sumy
následujících vybraných ú etních nákladových položek ke mzdovým náklad m:

502 celkem spot eba energie
518 02 spoje
518 06 úklid, odpad, DDD
799 10 001 výkony IT – fixní náklady

799 50 001 vnit ní náklady – režie HTS
521 mzdové náklady

Pro stanovení procenta dopl kových (režijních) náklad  budou použity celkové náklady
FNOL, v ú etních položkách 502, 518 02, 518 06, 779 10 001 alikvotn  sníženy o ú etní položky
hospodá sko-technické správy ve stejném len ní.

Bude-li termín vyhlášení jednotlivých ve ejných sout ží ve v , experimentálním výzkumu a
inovacích v 1. polovin  kalendá ního roku, použije se pro výpo et dopl kových (režijních) náklad
výkaz zisku a ztráty za celé p edcházející zda ovací období.

V p ípad  vyhlášení ve ejné sout že v 2. polovin  kalendá ního roku bude využit výkaz zisku
a ztráty za období leden až erven stávajícího zda ovacího období.


